
اخبار كشور

خبرسازی خانه موسیقی علیه اهالی موسیقی ایران
با همراهی بی بی سی!

درحالی که هنرمندان و اساتید موســیقی کشورمان با امضای نامه ای از 
شــورای فرهنگ عمومی خواسته اند تا روز تولد فارابی به عنوان روز موسیقی 
نامگذاری شود، »خانه موســیقی« که پیش از این تولد شجریان را برای این 
مناسبت پیشنهاد داده بود، نامه موسیقیدان های ایرانی را جعلی خوانده است! 

اقدامی توهین آمیز که با استقبال بی بی سی هم همراه شده است!
یسنا خوشفکر که مســئولیت جمع آوری امضاهای نامه جمعی از اهالی 
موسیقی به شورای فرهنگ عمومی را مبنی بر انتخاب زادروز فارابی به عنوان 
روز ملی موسیقی برعهده داشته، در بخش هایی از یادداشتی با همین موضوع 
نوشته است: »خانه موســیقی در تارنمای رسمی خود ضمن اعتراض به این 
درخواســت، نامه را زیر ســؤال قرار داده، امضاها را جعلــی و این حرکت را 
مشکوک خواند! همان شب رسانه بی بی سی، نامه »خانه  موسیقی« را منتشر و 
بر روی واژه »مشکوک« تبلیغ و تلاش در القای دودستگی و اختلاف بر سر روز 
موسیقی در بین اهالی موسیقی داشت که البته پیشینه  این رسانه تفرقه انداز از 

گذشته تا به امروز بر همگان روشن و آشکار است.«
وی در پاسخ به واکنش خانه موسیقی نوشته است: »نخست آنکه، این یک 
نامه رسمی است که به شورای فرهنگ عمومی نوشته شده، بنابراین آنها باید 
درباره واقعی بودن یا جعلی بودن امضاها از ما پرسش کنند نه خانه موسیقی! 
همه هنرمندانی که نامشــان در این فهرســت آمده به صورت نوشتار یا پیام 
صوتی این بیانیــه را امضا کرده اند که در نزد ما به امانت خواهد ماند و اگر از 
سوی مخاطبِ نامه یعنی شورای فرهنگ عمومی مدارکی دال بر راستی آزمایی 
درخواست شود بی درنگ اسناد ارائه خواهد شد. اما از آنجا که این نامه خطاب 
به خانه موســیقی نیست و اساســا این نهاد و افرادی که در آنجا حضور دارند 
متولی اهالی موســیقی نیست، ما نیز به آنان پاســخگو نخواهیم بود.  اما اگر 
خانه موســیقی به گفته خودش اسنادی دارد که جعلی بودن امضاها را ثابت 
کنــد، حتما این کار را انجام دهند تا پس از آن قانون در میان ما داوری کند.
خواهشمندم اعضای محترم خانه موسیقی این نکته را در نظر داشته باشند که 
موســیقی ایران به بلندای تاریخ این سرزمین پیشینه دارد و ثبت یک روز به 
نام این موسیقی چندهزارساله در تقویم ایران باید حساب شده و کارشناسانه 
صورت گیرد؛ چراکه اگر شتاب زده و از روی خودخواهی  و بدون در نظر گرفتن 
همه جوانب این کار انجام شود، حقوق بسیاری از بزرگان موسیقی به ویژه در 

این یک صد سال گذشته پایمال خواهد شد. «
وی در پایــان تصریح کرد: »شــگفتا از اینکه شــما اعضای محترم خانه 
موســیقی چطور بین این همه استاد و موســیقیدان فقط یک تن را می بینید 
و لحظه ای نمی اندیشــید که پیشنهاد روز موسیقی به نام یکی از آنها ستم به 
دیگران است؟!...نکته پایانی اینکه موسیقی، یک میراث ناملموس است و ثبت 

روزی در تقویم برای این هنر به کارشناسان میراث نیز مربوط است.«
یک فیلمساز:

چشم داشتن دولت به غرب
باعث سرخوردگی شد!

انسیه شاه حسینی کارگردان سینما درخصوص انفعال مدیران دولتی در 
همه حوزه ها و چشمداشــت آنها به انتخابات آمریکا و دستورات غربی ها برای 
اداره کشور گفت: چرا دولت باید چشمش به دست آمریکا باشد و همه مملکت 

را به حال خود رها کند!
کارگردان فیلم های سینمایی »شب به خیر فرمانده« و »زیباتر از زندگی« 
در گفت وگو با ســینماپرس افزود: این باعث شرمســاری است که مسئولان 
دولتی در هر پست و سمت و مقام و منصب و رده ای همه اتفاقات را به آمریکا 
ربط می دهند. باعث تأسف است که به جای تحرک و پویایی روز به روز بیش 

از گذشته حرکتی منفعلانه را از سمت آنها شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه طی ۷ سال گذشته شاهد سرخوردگی شدید فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و... بودیم تصریح کرد: دولت یک مأموریت داشت که آمد 
و بــه خوبی هم مأموریتش را اجرا کرد. دولت آمد تا تولید را به خاک ســیاه 
بنشــاند، آمد تا پول ملی را به پایین ترین ارزش ممکن برساند. مشخص است 

کشوری که پول ملی اش بی ارزش شود دیگر نمی تواند سر بلند کند.
شاه حسینی متذکر شــد: نه فقط اقتصاد که در سایر حوزه های دیگر از 
جمله حوزه های مهم فرهنگی، هنری، سیاســی، اجتماعی و... نیز ما شــاهد 
عقبگرد جدی بودیم و متأسفانه اوضاع روز به روز بدتر از قبل می شود چرا که 

همانطور که تأکید کردم مسئولان دولت چشم به خارج دوخته اند.
این ســینماگر در خاتمه با تأکید بر اینکه امید ما حضور ارزشمند رهبر 
انقلاب است اظهار داشت: ملاک برای ما تنها حضرت آقا هستند. نور زندگی ما 
حضرت آقا هستند. تنها امیدی که ما در زندگی مان داریم و با امید به ایشان 
صبح ها از خواب بلند می شــویم حضرت آقا هستند. خوشبختانه ما ایشان را 
داریم که به مثابه یک چراغ راه هستند و بی شک با حضور و درایت مثال زدنی 

ایشان ما از این بحران ها نیز به زودی عبور خواهیم کرد.
یازدهمین جشنواره »عمار« آنلاین می شود

دبیر اجرایی جشــنواره عمار از برگزاری این جشــنواره به صورت آنلاین 
خبر داد.

امین ســردارآبادی، با اشــاره به اتمام مهلت ثبت نام یازدهمین دوره این 
جشنواره به فارس گفت: با وجود مسائلی که به دلیل همه گیری بیماری کرونا 
در کشــور پیش آمده، با استقبال خوب فیلمسازان، بیش از ۲۹۰۰ اثر در این 

دوره جشنواره، ثبت نام کردند.
وی درباره نحوه برگزاری این جشــنواره اظهار داشــت: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و ضرورت رعایت دســتورالعمل های ســتاد ملی کرونا، به این 
جمع بندی رسیدیم که اکران های مرکزی جشنواره به صورت برخط و آنلاین 
برگزار شــود. در این شــکل جدید، مخاطبان بیشتری نیز می توانند در بستر 
مجازی، آثار منتخب را تماشــا کنند. ســردارآبادی افزود: همزمان با بررسی 
آثار رسیده به جشــنواره، در حال آماده سازی زیرساخت های فنی لازم برای 
برگزاری هرچه بهتر این دوره جشــنواره هستیم و بزودی درباره سامانه های 

اکران آنلاین جشنواره اطلاع رسانی خواهیم کرد.
دبیر اجرایی جشــنواره عمــار در ادامه تاکید کــرد: همچون اکران های 
مرکزی، درصدد هستیم بتوانیم برنامه های جنبی جشنواره، نشست ها، جلسات 
نقد، کارگاه ها را هم بــه صورت آنلاین برگزار کنیم که اخبار این برنامه ها در 

روزهای آینده از طریق سایت جشنواره اعلام می شود.
آرزوی بازیگر دهه هفتادی

یک بازیگر از ســاخت یک فیلم مستند درباره شــهدای مدافع حرم و 
طلبه هایی که به طور جهــادی در خط مقدم مقابله با کرونا قرار دارند خبر 

داد.
حمیدرضا سنگیان، مستندساز و بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در گفت 
وگو با کیهان گفت: بی شک شیر دلیران سرزمینم ایران برایم بهترین آموزگار 
بودند و هستند. به همین دلیل هم بیش از یک سال است که در حال تحقیق 

و پژوهش هستم تا مستندی از شهیدان مدافع حرم بسازم. 
این بازیگر تصریح کرد: حسرت بزرگی دارم، آن هم اینکه افتخار نداشتم 

به عنوان بازیگر در فیلم »۲3نفر« حضور داشته باشم. 

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می دهند.

هدیه به خوانندگان

مثلث ترور، مذاكره
و برجام

ابراهیم کارخانه ای*
1- ترور صدها دانشمند هسته ای در کشورهای عراق سوریه، مصر، تونس... و 
بمباران تأسیسات هسته ای عراق سوریه و سودان؛ حکایت از برنامه ریزی هدفمند 
رژیم صهیونیســتی برای جلوگیری از دستیابی کشورهای منطقه به توانمندی 
هســته ای و انحصاری بودن ایــن قدرت در منطقه دارد که ترور دانشــمندان 
هســته ای جمهوری اسلامی ایران نیز با همین هدف انجام شده است تا به زعم 
باطل این رژیم، ریشــه دانش هســته ای در کشور خشکانده شود! غافل از آنکه 
برنامه هسته ای بومی جمهوری اسلامی ایران ریشه در پژوهش و فناوری دارد و 

قائم به فرد نمی باشد.
۲- از آنجــا که آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت ســلطه آمریکا و غرب 
مدیریت می شــود، بدون شک در اختیار قرار دادن لیست اسامی دانشمندان و 
اطلاعات و مدارک حساس هسته ای در اختیار یک نهاد جاسوسی که به عنوان 
پیاده نظام آمریــکا و غرب عمل می کند عامل اصلی تمامی ترورها و فتنه های 
برنامه ریزی شده هسته ای است که با خروج کشور از پروتکل الحاقی و در صورت 
لزوم NPT امکان انجام بسیاری از توطئه ها از دشمن سلب می گردد و مصوبه 

اخیر مجلس شورای اسلامی نیز دقیقاً در همین راستا انجام شده است.
3- شکی نیست بی پاسخ گذاشتن ترورها و اکتفا به تهدیدهای بی سرانجام 
که در جریان ترورهای قبلی صورت گرفت دشــمن را پس از انجام هر ترور بر 
انجام ترور بعدی ترغیب نموده اســت. باید پاســخ ترور به  گونه ای داده شود که 
دشمن از کرده خود پشیمان و بداند هزینه ترور و هر نوع اقدام خرابکارانه برای 
او بسیار سنگین و شکننده خواهد بود. بدون شک همانگونه که توانمندی بالای 
دفاعی؛ دشمن را از حمله نظامی بازمی دارد اقدام قاطع متقابل نیز دشمن را از 

کرده خود پشیمان و از انجام اقدامات بعدی بازمی دارد.
4- در شــرایطی که رژیم صهیونیستی عضویت آژانس بین المللی اتمی را 
نپذیرفته و با دستیابی به سلاح هسته ای یک تهدید بزرگ هسته ای در منطقه 
به شمار می رود، چرا باید جمهوری اسلامی ایران علی رغم آنکه پیشرفته ترین و 
بی سابقه ترین نظارت های تاریخ هسته ای جهان را متحمل شده است، دانشمندان 
هسته ای آن از سوی این رژیم جنایت پیشه هدف ترورهای زنجیره ای قرار گیرد و 
آژانس نه اینکه کوچکترین اقدامی انجام نمی دهد بلکه به منظور تکمیل اتهام های 
واهی این عنصر جنایتکار، با اصرار بر بازرســی های بی اســاس به تکمیل پازل 

توطئه های هدفمند و برنامه ریزی شده این رژیم جنایتکار می پردازد.
5- برنامه هسته ای و دفاعی جمهوری اسلامی ایران برخلاف کشورهای با 
»پیشرفت وارداتی« ریشه در تحقیق و توسعه و در فکر و اندیشه نخبگان کشور 
دارد و هرگز قائم به فرد نیســت که با فقدان یک فرد از حرکت باز ایســتد؛ بر 
همین اساس با ترور دانشمندان هسته ای خدشه ای بر توانایی هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران وارد نشد و با شهادت پدر موشکی ایران سردار تهرانی مقدم برنامه 
موشکی جمهوری اسلامی ایران با قدرت بیشتری به پیش رفت و اکنون نیز با 
شهادت دانشمند هسته ای و دفاعی شهید فخری زاده، برنامه های او همانگونه که 

مقام معظم رهبری تأکید فرمودند با قدرت هرچه تمام تر به پیش خواهد رفت.
6- در حالی که ژنوم سیاســی آمریکا و رژیم صهیونیستی یکی است و این 
رژیم از بدو تولد همواره مورد حمایت 1۰۰ درصدی تمامی روســای جمهوری 
آمریکا اعم از دموکرات و جمهوری خواه بوده است؛ آیا ساده انگاری سیاسی نیست 
که نقش محوری رژیم صهیونیســتی در معادلات سیاسی آمریکا نادیده گرفته 
شــود و برخی بعد از عهدشــکنی های مکرر و ترور ناجوانمردانه سردار نام آور و 
بین المللی اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی، دم از مذاکره مجدد با آمریکا بزنند 
و رفتــن یک جنایتکار و آمدن مهره ای دیگر را فرصت تلقی کنند.!؟ آیا حامیان 

برجام، صدای مکانیسم ماشه دشمن را نمی شنوند!؟ 
۷- در حالی که وندی شــرمن معاون وزیر امور خارجه اوباما و عضو ارشــد 
تیم مذاکره کننده هســته ای آمریکا در خاطرات خود می نویسد که ما مذاکرات 
هسته ای را با اسرائیل هماهنگ می کردیم؛ آیا جایی برای مذاکره مجدد با چنین 
گرگ بین المللی که فریبکارانه به دنبال شلیک ماشه تفنگ پیش بینی شده در 
برجام می گردد وجود دارد!؟ آیا در حالی که طرف آمریکایی هدف خود را مذاکره 
بر ســر قدرت موشکی، منطقه ای و... اعلام نموده است! مذاکره مجدد با چنین 
کشــوری که ناموس، عزت و موجودیت کشــور را هدف قرار داده است، اقدامی 

شرافتمندانه است!؟ 
8- در حالی که نشریه تایمز اسرائیل، 6 روز قبل از ترور دانشمند هسته ای 
و دفاعی کشور با صراحت اعلام می کند که هدف اصلی اسرائیل برنامه هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران است و ایران پاسخی نخواهد داد! اگر در همان روز اعلام، 
پاســخ قاطع و بازدارنده به دشمن داده می شــد، چه بسا امروز شاهد شهادت 
فرزندی برومند از تبار هسته ای و دفاعی کشور نبودیم. بر این اساس انتقام سخت 
از عاملان و آمران این جنابت بــزرگ تنها راه بازدارندگی این رژیم جنایتکار و 

نامشروع از ادامه هر نوع خرابکاری و ترور در آینده خواهد بود.
_________________________

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

دو ویژگی بشارت و انذار قرآن
»ما قرآن را )که سرچشمه پرورش ایمان و عمل صالح است( 
بر زبان تو )ای پیامبر!( آســان ســاختیم تا )به راحتی بتوانی( 
پرهیزکاران را به وســیله آن )قرآن( بشــارت دهی )به پاداش و 
نعمت های بهشتی( و دشمنان سرسخت و لجوج را )از عذاب 
مریم - 97 همیشگی جهنم( بترسانی« 

صفحه 3
شنبه ۱۵ آذر ۱399 
۱9 ربیع الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۲7

اخبار ادبی و هنری

در مراسم آغاز بهره برداری از پروژه های برق رسانی در سه استان

روحانی: صنعت برق زیرساخت تولید، تحول و رفاه مردم است
رئیس جمهور صنعت برق را زیرساخت تولید، تحول 
و رفاه مردم دانست و با  اشاره به بهره برداری از طرح های 
مربوط بــه برق و توزیع آن، تأکید کرد که از افتخارات 
دولت ســرمایه گذاری گسترده در حوزه صنعت برق و 

بی نیازی کشور در این عرصه است.
حجت الاسلام روحانی روز پنجشنبه در مراسم افتتاح 
رسمی  ۲5 پروژه حوزه برق رسانی در سه استان خوزستان، 
سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی با  اشاره به پیوستن 
ماهانه 35 روســتا به شبکه برق، اظهار داشت: دولت تدبیر 
و امید در همه زمینه ها تحولی که در روستاها ایجاد کرده، 
قابل  مقایســه با دولت های قبل نیســت و در همین راستا 
برق رسانی به روستاهای ۲۰ خانوار در کشور به پایان رسیده 
و اکنون در حال برنامه ریزی برای برق رسانی به روستاهای 

1۰ خانوار هستیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر جا مردم با قدرت وارد شوند 
به نتایج فوق العاده دســت می یابیم، گفت: طرح برق امید که 
آثارش در پایان آذر اعلام می شــود این فرصت را برای رقمی 
حدود 3۰ درصد جمعیت کشــور که جزو کم مصرف های برق 
هستند، ایجاد می کند تا از دادن پول برق معاف شوند و به زودی 
این طرح در مورد کم مصرف های گاز و آب هم انجام خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی با 

بیان اینکه امروز در شرایط جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم که 
به مراتب شدیدتر از جنگ تحمیلی 8 ساله است، اظهار داشت: 
درست است که براثر تحریم ها مردم در سختی قرار گرفتند اما 
با وجود همه فشارها هیچ گاه مردم با قطع آب، برق و گاز و یا 
کمبود بنزین و گازوئیل یا گندم مواجه نبودند و در همین ایام 
تحولات بزرگی در کشور در عرصه های بهداشت و درمان، راه 

و راه آهن و بسیاری عرصه های دیگر اتفاق افتاد.
رئیس جمهور تصریح کرد: شدیدترین تحریم ها از ابتدای 

تابستان ۹۷ علیه کشورمان اعمال شد اما توانستیم پس از یک 
ســال وضعیت را کنترل کنیم و در ســال ۹8 رشد اقتصادی 
کشــور مثبت شد اما متأســفانه از اواخر سال ۹8 با مصیبت 
جدیدی مواجه شدیم که البته همه گیری کرونا همه کشورها 
را تحت تأثیر قرار داد و امروز شاهد آن هستیم که پیشرفته ترین 
کشورهای غربی هم دچار مشکل شده اند اما با وجود تحریم های 
شدید، جمهوری اسلامی ایران توانسته در عرصه مبارزه با کرونا 

نیز عملکرد موفقی داشته باشد.

خوزستانی ها حق بزرگی بر گردن ملت ایران دارند
روحانی در هنگام افتتاح طرح های زیربنایی استان خوزستان 
پس از توضیحات اســتاندار این استان درباره تخلیه آب از منازل 
آســیب دیده از انباشــت آب در پی بارندگی هــای روزهای اخیر 
خوزستان گفت: استان خوزستان و مردم آن حق بزرگی به گردن 
همه ما و ملت ایران دارند. توضیحات شما مقداری از نگرانی ها را 
برطرف کرد اما لازم است با اتخاذ تدابیر لازم و مناسب در میان مدت 

و بلندمدت مانع از تکرار چنین اتفاقاتی برای آینده شویم.

در پرتو وحی

نگاه

عضو شورای  عالی امنیت ملّی با بیان اینکه امروز 
هیچ عاملی به اندازه  تردید، تنش زا نیست، تصریح کرد: 
برخی می گویند دشمن را تحریک نکنید تا تنش ایجاد 
نشود. باید گفت، چه چیزی دشمن را تحریک می کند؟ 
اینکه دشمن احساس کند می تواند حقوق شما را زیر پا 
بگذارد، این تحریک زا است یا زمانی که دشمن احساس 

کند تعرض به شما هزینه  دارد؟
ســعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
بزرگداشت مجازی شهید محسن فخری زاده، دانشمند برجسته و 
ممتاز هسته ای و دفاعی کشورمان که از سوی بسیج دانشجویی 
دانشگاه های تهران برگزار شد، با بیان اینکه برخی صحبت از 
تنش زدایی مطرح می کنند، گفت: امروز هیچ عاملی به اندازه  

تردید، تنش زا نیست.
وی تصریح کرد: برخی می گویند دشمن را تحریک نکنید 
تا تنش ایجاد نشــود. باید گفت، چه چیزی دشمن را تحریک 
می کند؟ اینکه دشمن احساس کند می تواند حقوق شما را زیر 
پا بگذارد، این تحریک زا است یا زمانی که دشمن احساس کند 
تعرض به شما هزینه دارد؟ اگر دشمن احساس کرد که تعرض 

به شما هزینه ندارد، این تنش زا است.
پاسخ ندادن به دشمن است که او را جری تر می کند

بــه گزارش فارس، جلیلی با بیان اینکه امروز هیچ عاملی 
به اندازه تردید در دفاع ملت، موجب تنش نخواهد شد، تأکید 

کرد: اگر در دفاع از منافع مردم،  تردید شــد، طمع دشــمن 
افزایش پیدا می کند.

عضو شــورای  عالی امنیت ملیّ خاطرنشــان کرد: پاسخ 
ندادن به دشــمن است که او را جری تر می کند و تهدیدهای 
بیشتری را متوجه منافع و امنیت ما می کند. اگر برای رفتارهای 
تهدیدزای دشمن، هزینه ایجاد نشود، او هر روز تهدید جدیدتری 

را متوجه ما می کند.
بند ۵ برجام، هسته ای را در نطنز متمرکز کرد

 و بعد دشمن آنجا را منفجر کرد
رئیس سابق تیم مذاکره  کننده هسته ای کشورمان درباره 
تزویر آمریکایی ها در برجام، گفت: در بند 5 برجام آمده که اگر 
می خواهید همین فعالیت علمی و تحقیق و توسعه را راجع به 
فلان موضع علمی داشته باشید، صرفاً  باید آن را در نطنز انجام 
دهید. در واقع آنها می گویند این کار را بکنید تا اگر خواستیم، 
بتوانیم در آن اخلال ایجاد کنیم! اگر در جا های مختلف تحقیق 
و توسعه علمی داشته باشید، کار من سخت می شود و نمی توانم 
قوای  تروریستی خود را به همه جا بفرستم. ایران این فعالیت ها 
را صرفاً در تأسیسات نطنز انجام دهد تا وقتی که این فعالیت ها 
در یک جا متمرکز شد، عناصر خرابکار خودش را می فرستد و 
در آن جا خرابکاری صورت می دهد. دیدید که چند وقت پیش 
این اقدام را انجام دادند. وی اظهار داشــت: غربی ها می گویند 
تحقیق و توسعه شما نباید به فردو برود، چرا؟ چون در زیرزمین 

اســت و نمی توان آن را بمباران کرد. این استدلال دشمن در 
سال ۲۰۲۰ است. در توافق با ما، این را می خواهند. شما باید 
ظرفیت هــای خود را در یک نقطه متمرکز کنید و بعد همان 
جا را مورد هدف قرار می دهند. می گویند نباید به فردو بروید 
چون زیر کوه است. این رفتاری است که دشمن انجام می دهد.
شهدای هسته ای بعُد جدیدی به علم بخشیدند

جلیلــی با بیان اینکه علی رغم همه تلاش های دشــمن، 
دانشمندانی در کشور وجود دارند که نگران نیستند و حرکت 
خود را با شتاب ادامه می دهند، گفت: این یک انقلاب علمی در 
سطح جهان است که کسانی نه تطمیع می شوند و نه می ترسند. 
این همان موضوعی است که رهبر معظّم انقلاب در بیانیه گام 
دوم انقلاب بر روی آن تأکید می کنند و می فرمایند که امروز 

سنگ بنای یک انقلاب علمی ایجاد شده است.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان بیان داشت: 
شهیدان ما یک انقلاب در علم ایجاد کردند و به علم یک بعُد 
جدید بخشــیدند و آن، جهت الهی است که علم را در جهت 
منافع ملت های مستضعف پیش می برد نه مستکبران. آنها این 

انقلاب علمی را ذیل انقلاب اسلامی رقم زدند.
صهیونیست ها از بین انسان و تأسیسات،

انسان را برای حذف انتخاب کردند
وی با  اشــاره به کتاب یکی از نویسنده های صهیونیستی 
که به فارسی هم  ترجمه شده است، گفت: در این کتاب بیان 

می کند که بحث ما این بود که چگونه مانع این دانشمندان و 
فعالیت های علمی آنها شویم؟ جالب است که می گوید برخی 
گفتند تأسیسات آنها را بزنیم و برخی دیگر گفتند که انسان ها 
را بزنیم. استدلال آنها این بود که انسان ها فضا را عوض می کنند 
و هر کدام می توانند تأثیرگذار باشــند. تأسیسات را می توانند 
دوباره ایجاد کنند، امّا یک انسان بزرگ فضا را متفاوت می کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: اینجاست 
که رهبر معظّم انقلاب در همین بیانیه گام دوم می فرمایند به پا 
خیزید و دشمن کینه توز را که از این جهاد علمی بیمناک است 

ناکام سازید. امروز نگرانی دشمن از این انقلاب علمی است.
شهید فخری زاده به  ما پیام می دهد که

نترسید و نگران نباشید
جلیلی با بیان اینکه این حرکت بزرگ و این میراث بزرگ 
را باید حفظ کرد، ابراز داشــت: امشب در اولین شب جمعه ای 
که این شــهید، میهمان اباعبدالله الحسین علیه السلام است، 
دور هم جمع شده ایم که به او بگوییم راه تو را ادامه می دهیم. 
مطابق آیه قرآن، شــهید فخری زاده هم برای ما پیامی دارد و 

پیام او، بشارت است.
وی ادامه داد: شــهید فخری زاده پیام بشارت می دهد به 
کســانی که به او ملحق نشده اند که »لا خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَ لا هُمْ 
یحَْزَنوُنَ«؛ نترســید و نگران نباشــید، و این پیام، پیام بسیار 

امیدبخشی است.

جلیلی: تنش زمانی ایجاد می شود كه دشمن احساس كند
ضربه اش هزینه ای ندارد

فرزند شهید محســن فخری زاده گفت: هرچه بر 
تعداد  ترورها افزوده شــود، مسیر، راه و اتفاق جدید 
ایجاد خواهد شــد و این نشــان می دهد که مسیر 
پیشرفت کشور مسدود شدنی و از بین رفتنی نیست.
حامد فخری زاده در حاشیه مراسم بزرگداشت دانشمند 
شهید محسن فخری زاده که با حضور مسئولان شهرستان، 
خانواده معظم شــهدا، فرزند این شهید بزرگوار و همچنین 
اقشــار مختلف مردمی در محل عروج این شــهید در بلوار 
امام خمینی)ره( شهر آبسرد از توابع شهرستان دماوند برگزار 
شــد، به خبرنگاران اظهار داشت: مســیر شهید فخری زاده، 
مسیر اعتلای ایران اسلامی بود و امید است این اتفاق منجر 
به روشن شدن این مسیر باشد و وقوع این حادثه هر جریان، 
فرد و هــر قدرتی را که مخالف و ضد اعتــلا و اقتدار ایران 

اسلامی است، از میان بردارد.
وی ادامه داد: دشــمن، دشــمنی می کند و تکلیف آن 
روشن است و تمامی اقدامات   تروریستی در کشور، نشان از 
ضعف و ناتوانی دشمن است اما آنان بداند که ادامه دادن به 

این مسیر، هیچ تأثیری بر حرکت ایران و اهداف آن ندارد.
حامد فخــری زاده تأکید کرد: امام خمینــی)ره( فرمودند 
که این انقلاب و نظام از بیــرون از بین نمی رود و باید از داخل 
مراقب باشیم و امروز نیز اگر به این مهم توجه کنیم حتماً انقلاب 
اسلامی ایران به حکومت آقا امام زمان )عج( منتهی خواهد شد.

تأثیر تولیدات علمی شهید فخری زاده
برای بشریت ماندگار است

حامد فخــری زاده همچنین در گفت وگــو با تلویزیون 
اینترنتی کوثر، پدر خود را شهید علم و اندیشه نامید و اظهار 
کرد: تأثیرات تولیدات علمی شــهید فخری زاده نه فقط برای 

ایران بلکه برای بشریت ماندگار شده است.
او اضافه کرد: شهید فخری زاده در کنار اینکه یک مدیر، 
مدبر و رهبر به تمام  معنا بود و ما باور نمی کردیم این فردی 
کــه در خانه و خانواده ما اســت همان فردی باشــد که در 
محل کار اســت؛ ایشان به دوراز مســائل کاری، صادقانه به 
خانواده عشــق می ورزید و نهایت سعی خود را می کرد تا در 
مدت زمان کوتاهی که در منزل حضور دارد همه وجود خود 
را در اختیــار خانواده قرار دهد و از هیچ کمک و محبتی به 

همسر و فرزندانش دریغ نمی کرد.
فرزند شــهید فخری زاده با بیان اینکه شهید فخری زاده 
بــرای اعضای خانواده خود رفیق، ســنگ صبور، مشــاور و 
همراه بود، عنوان کرد: ما از احساس، عاطفه و کمک پدرانه 
هیچ چیزی کم نداشــتیم و این موضــوع را همه اعضا بارها 

مطرح کرده اند.
او گفت: شــاید بنده هم در معرفی شــهید فخری زاده 
ناتوان باشــم چراکه بسیاری از مسائل کاری و دستاوردهای 
ایشــان در حوزه های مختلف ناگفتــه می ماند مگر اینکه ما 

گاهی در محل کار شــهید حضــور می یافتیم و خود برخی 
موضوعات را متوجه می شدیم.

فخری زاده ادامه داد: همیشــه یــاد خداوند را در ذهن 
خود داشــت و به همه همکاران خود می گفت که شما فقط 
بــرای رضای خداوند متعال کار می کنید به همین علت اگر 
کمبودی هم وجود دارد باید بدون توجه به آن آنچه می توان 

را انجام داد.
شهادت، آرزوی ۲۰ ساله فخری زاده بود

او با بیان اینکه شــهید فخری زاده با شهادت به آرزوی 
۲۰ ساله خود رسید، عنوان کرد: ایشان در جمع های مختلف 
از شــهادت صحبت می کرد امــا صحبت ها به دلایلی ضبط 
نمی شد، بعد از شهادت حاج قاسم نیز این صحبت ها بیشتر 
شــد؛ می گفت »کسی شهید نمی شــود مگر اینکه در زمان 
حیات شهید شده باشد، درب باغ شهادت باز است اما باید در 

زندگی شهید شوید تا به مقام شهادت نائل شوید.«
او گفت: آن شهید همیشه به من می گفت که اگر اتفاقی 
برای محافظان بیافتد بعداً چگونه جواب خانواده آنها را بدهم؛ 
محافظ شهید فخری زاده هم می گوید وقتی که خود را حائل 
بدن محسن فخری زاده قرار دادم، این شخصیت به من گفت 
که بگو بچه ها )دیگر محافظان( از ماشین بیرون نیایند، آنها 

خانواده دارند و من شرمنده خانواده های آنها می شوم.
فخــری زاده، با بیان اینکه این شــهید از نظر عرفانی به 

جایگاه بالایی رســیده بود، عنوان کرد: ایشــان هیچ موقع 
مطالعــات عرفانی و فلســفی خــود را قبل و بعــد از نماز 
صبح ترک نمی کردند؛ علاوه  بر اینکه قرآن را بســیار تلاوت 

می کرد نسبت به تفسیر قرآن کریم نیز نگاهی ویژه داشت.
او با بیان اینکه شــهید فخری زاده شــخصیتی بســیار 
متواضع داشت، مطرح کرد: اگر کسی او را در کوچه و خیابان 
می دید متوجه جایگاه و شخصیت او نمی شد چراکه او با افراد 

عادی هیچ فرقی نداشت.
فخری زاده، پدر خود را شــهید علم و اندیشــه نامید و 
اظهار کرد: استکبار جهانی و در رأس آن رژیم صهیونیستی 
از جریان علم در ایران می ترســد کــه این  ترس موجب به 
شــهادت رساندن شــهید فخری زاده شــد هرچند تأثیرات 
تولیدات علمی این شهید بزرگوار نه فقط برای ایران بلکه برای 

بشریت ماندگار شده است.
این خاک و نظام، فخری زاده و سلیمانی   پرور است

فرزند شــهید فخــری زاده گفت: خــون فخری زاده ها، 
سلیمانی ها، احمدی روشن ها و شهریاری ها همانند گندمی 
 در خاک فرو می رود و خوشه خوشه بیرون می آید و این خاک 
و نظام فخری زاده و ســلیمانی پرور است و استکبار جهانی 
نباید فکر کند که با شهادت فخری زاده ها می تواند پیشرفت 
را در حکومت جمهوری اسلامی ایران متوقف کند و موجب  

ترس شود.

در مراسم بزرگداشت شهید در آبسرد دماوند

فرزند شهید فخری زاده: شهادت آرزوی پدرم بود
 مسیر پیشرفت كشور با  ترور مسدودشدنی نیست

دبیر ستاد حقوق بشر طی نامه های جداگانه به دبیرکل و کمیسر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل، خواستار محکومیت صریح ترور شهید فخری زاده 
شد و گفت: یک بار هم شده با تروریسم در ایران مانند تروریسم در فرانسه 

و اتریش برخورد کنید.
به گزارش خبرگزاری میزان، علی باقری کنی، طی نامه های جداگانه ای به دبیرکل 
سازمان ملل متحد و کمیسر عالی حقوق بشر این سازمان با  اشاره به جنایت ترور 
دانشمند برجسته و ممتاز هسته ای و دفاعی کشورمان، شهید محسن فخری زاده، 
تصریح کرد: انفعال و بی عملی در برابر این اقدام مجرمانه، شائبه  مشروعیت بخشی به 
تروریسم را تقویت نموده، افراطی گری و تروریسم را  اشاعه داده و موجبات مسئولیت 

بین المللی سازمان ملل متحد را فراهم خواهد آورد.
باقری کنی، با یادآوری موضع گیری های صریح و شــفاف دبیرکل سازمان ملل 
متحد در قبال حوادث تروریستی در دیگر کشور ها از جمله اتریش )بیانیه 3 نوامبر 
۲۰۲۰( و فرانسه )بیانیه 1۷ سپتامبر ۲۰۲۰(، از وی به عنوان عالی ترین مقام رسمی 
سازمان ملل خواسته است تا به دور از هرگونه گزینشگری نسبت به شناسایی این 
عملیات به عنوان عملیاتی تروریســتی و سپس محکومیت آن مبادرت ورزیده و بر 
لزوم همکاری کشــور ها برای اجرای عدالت در قبال تروریست ها تأکید کرده و در 
نهایت به منظور اجرای ماده ۹۹ منشور ملل متحد، توجه مجمع عمومی و شورای 
امنیت سازمان ملل را به این ترورِ دولتیِ ناقض صلح و امنیت بین المللی جلب نماید.

وی، با  اشــاره به اینکه پدیده  »تروریسم دولتی« به عنوان ابزاری برای پیشبرد 
سیاســت های نامشــروع و غیرقانونی قدرت های بزرگ عمل می کند، تأکید کرد: 
تروریســم دولتی، بیش از هر زمان دیگری، صلح و امنیت بین المللی را در معرض 

تهدید و حقوق بشر را در معرض نقض مستمر قرار داده است.
دبیر ستاد حقوق بشر در این نامه ها با  اشاره به برخورد سیاست زده، تبعیض آمیز 
و دوگانه غربی ها با پدیده شوم تروریسم، اظهار داشت: کیفرزدایی از تروریست ها و 
»تروریسم شویی«، جامعه جهانی را با چالش های جدیدی در رابطه با صلح و امنیت 

بین المللی مواجه کرده است.
باقری کنی با تأکید بر اینکه ترور ناجوانمردانه دانشمند برجسته و ممتاز هسته ای 
و دفاعی ایران، شهید محسن فخری زاده نقض آشکار قواعد آمره و غیرقابل تخطی 
حقوق بین الملل بشر از جمله نقض حق حیاتِ مندرج در ماده 6 میثاق بین المللی 
حقوق مدنی و سیاســی است، تصریح کرد: ترور دانشــمند ایرانی، علاوه  بر اینکه 
مسئولیت بین المللی دولت های بانی و حامی و همچنین مسئولیت کیفریِ فردی 
مباشران و معاونان و شرکای این جنایات را به دنبال دارد، مسئولیت بین المللی ناشی 
از ترک فعل و ســکوت سایر کشور ها و سازما ن های بین المللی از جمله کشور های 
غربی مدعی حقوق بشــر در برابر این قبیل نقض های آشــکار قواعد آمره را نیز به 

دنبال خواهد داشت.

نامه دبیر ستاد حقوق بشر به دبیرکل و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل:

یک بار هم شده با تروریسم در ایران
مانند تروریسم در فرانسه و اتریش برخورد کنید

با گذشت چند روز از بارندگی شدید در اهواز، چند 
محله این شهر هنوز درگیر آبگرفتگی شدید هستند و 
آب در منطقه کوی انقلاب، کوی علوی و منطقه کمپلو 

باعث تخریب اسباب و اثاثیه منازل شد. 
 بارندگی های چند روز گذشــته در اهواز علاوه بر معابر، 
باعث ورود آب به برخی منازل شــد که در پی آن گروه های 
جهادی مردمی، بســیج و نیروی انتظامی برای امدادرسانی، 
جابه جایــی، تخلیه لوازم و توزیع ملزومــات اولیه وارد عمل 

شدند. 
پخت غذای گرم، تهیه آب، مواد غذایی، پتو و.... از جمله 

خدمات گروه های جهادی به مردم گرفتار در سیل است.
سردار حســن شاهوارپور فرمانده ســپاه ولیعصر)عج( 
خوزستان گفت: بسیج، گروه های جهادی و علاقه مندان به 
کمــک و یاری به همنوعان خود مشــغول فعالیت خواهند 
ماند تا مشــکلات برطرف و زندگی مــردم به حالت عادی 

بازگردد.
فرمانده بسیج طلاب هم گفت: خدمات رسانی همچنان 

ادامه دارد و تمام تلاش و ســعی ما بر این است تا در صورت 
هرگونه بارندگی تا پایان هفتــه، با آمادگی کامل در صحنه 

حضور پیدا کنیم.
در این راســتا، طلاب جهادی با تمــام قدرت به میدان 
آمدند تــا با همکاری و همراهی هلال احمــر در کنترل این 
بحران قدم بردارند؛ حجت الاسلام بیت سیاح، مسئول قرارگاه 
جهادی کمک رسانی و فرمانده بسیج طلاب بیان کرد: ابتدای 
بارش باران و مواجه شدن با آبگرفتگی، قرارگاه کمک رسانی 
تشکیل و سه نقطه هدف کمپلو- شیخ بها، شهرک اهواز و کوی 

علوی مشخص شد.
وی افزود: راهبرد اصلی، تقویت گروه های جهادی مستقر 
در آن منطقه بود که اقدامات جهادی در محورهای جابه جایی 
وسایل منازل، تخلیه آب و توزیع بسته های غذایی با مشارکت 

هلال احمر انجام شد.
فرمانده بسیج طلاب گفت: جلسه ای نیز با حضور مسئول 
هلال احمر اهواز در فرمانداری تشکیل و به دستور فرماندار، 
نظر بر این شد که در نهایت تعامل و همکاری بین گروه های 

جهادی و هلال احمر، خدمت رسانی به مردم ادامه پیدا کند.
وی افزود: منازل آســیب دیده رصد شده و به دلیل قطع 
راه های ارتباطی تا به این لحظه ۲۰۰ بسته غذایی در منطقه 
کمپلو و 5۰ بسته دیگر به منازل آسیب دیده در شهرک  اهواز 

رسانده شده است.
بیت سیاح عنوان کرد: خدمات رسانی همچنان ادامه دارد 
و تمام تلاش و ســعی ما بر این اســت تا در صورت هرگونه 
بارندگی تا پایان هفته، با آمادگی کامل در صحنه حضور پیدا 

کنیم.
مســئول ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه حضرت 
ولیعصر)عج( خوزســتان از پخت روزانه ســه هزار غذای گرم 
و اهدای کمک های مومنانه به ســیل زدگان اهواز و ماهشهر 

خبر داد. 
سرهنگ یونس زبیدی، اظهار کرد: روزانه سه هزار پرس 
غذای گرم و سه هزار بســته کمک مومنانه توسط گروه های 
جهــادی بین خانواده های درگیر ســیل و آبگرفتگی در این 

استان توزیع می شود.

وی با  اشاره به فعالیت شبانه روزی گروه های جهادی برای 
کمک به خانواده های گرفتار سیل و آبگرفتگی افزود: علاوه  بر 
پخت غذای گرم و توزیع این کمک ها، جهادگران قرارگاه های 
جهادی نیز اقداماتی دیگری مانند بازدید کارشناسان شبکه 
بهداشــت از محل اســکان خانواده ها، تهیــه و توزیع پکیج 
صبحانه، تهیه و توزیع پتو، تهیه و توزیع پکیج گرمایشی و... 

نیز برای مردم عزیز در نظر گرفته شد.
وی اضافه کــرد: گروه های جهــادی همچنان در حال 
امدادرسانی به این خانواده ها هستند و تا عادی شدن شرایط 

در کنار مردم خواهند بود
طبق آخرین آمار هلال احمر خوزستان تا این لحظه به 
بیش از پنج هزار و هفتصد و پنجاه نفر امدادرسانی شده است.
تیم های عملیاتی امــداد نجات جمعیت هلال احمر نیز 
در 16 شهرســتان درگیر معضل آبگرفتگی های خوزســتان 
به صورت شــبانه روزی در تلاش هســتند تا نسبت به رفع 
مشکلات مردم صبور ســاکن در مناطق متاثر از بارش های 

شدید باران در روزهای اخیر اقدام کنند.

کمک های مردمی و بسیج به مناطق آبگرفته اهواز

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد یک فرد و یک نهاد را در فهرست 
تحریم ها قرار داده است.

دفتر کنتــرل دارایی های خارجی خزانه داری آمریکا، روز پنجشــنبه از اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران خبر داد.

به گزارش فارس، وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد، »گروه شهید 
میثمی« و مدیر آن را تحریم  کرده اســت. واشنگتن گفته »گروه شهید میثمی« از 
زیرمجموعه های »سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح 

)SPND(  است که سال ۲۰14 در فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفته است.
در این بیانیه تصریح شده، با اعمال این تحریم ها تمامی دارایی های تحت تملک 
آنها که در ایالات متحده قرار دارند، بایستی مسدود شده و به دفتر کنترل دارایی های 

خزانه داری آمریکا گزارش شوند.
این اقدام در شــرایطی صورت گرفته که »محسن فخری زاده«، رئیس سازمان 
پژوهــش و نوآوری وزارت دفاع بعدازظهــر روز جمعه هفتم آذرماه در حمله عناصر  

 تروریست مسلح به خودروی ایشان به شهادت رسید.

تحریم بعد از  ترور

آمریکا یکی از زیرمجموعه های
شهید فخری زاده را تحریم كرد


